



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.306.680,38	4.895.437,20	16.210.312,88	4.594.309,97	14.306.680,38	14.081.208,92
RECEITAS DE CAPITAL	1.188.822,27	776.649,01	2.329.947,57	162.000,00	1.188.822,27	258.202,40
SUBTOTAL	15.495.502,65	5.672.086,21	18.540.260,45	4.756.309,97	15.495.502,65	14.339.411,32
(-) DEDUÇÕES	1.937.188,82	830.647,30	2.491.941,94	610.282,45	1.937.188,82	1.875.613,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	71.666,64	215.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	55.752,25	48.043,18	144.129,42	25.562,15	55.752,25	41.618,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	16.666,64	50.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.871.436,57	694.270,84	2.082.812,52	584.720,30	1.871.436,57	1.823.995,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.558.313,83	4.841.438,91	16.048.318,51	4.146.027,52	13.558.313,83	12.463.797,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.749.256,92	4.916.418,97	14.749.256,92	2.387.681,42	12.175.583,67	4.560.143,22	11.919.871,65	12.307.578,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	22.932,52	7.644,17	22.932,52	0,00	870,24	0,00	870,24	6.248,29
SUBTOTAL	14.726.324,40	4.908.774,80	14.726.324,40	2.387.681,42	12.174.713,43	4.560.143,22	11.919.001,41	12.301.329,71
DESPESAS DE CAPITAL	1.708.189,76	569.396,59	1.708.189,76	732.841,25	1.143.590,28	759.582,71	1.094.562,30	1.372.382,94
(-) Deduções	378.634,37	126.211,46	378.634,37	115.859,60	352.202,47	115.859,60	352.202,47	172.193,90
Amortização de Dívida	378.634,37	126.211,46	378.634,37	115.859,60	352.202,47	115.859,60	352.202,47	172.193,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.055.879,79	5.351.959,93	16.055.879,79	3.004.663,07	12.966.101,24	5.203.866,33	12.661.361,24	13.501.518,75
RESULTADO	-16.055.879,79	-5.351.959,93	-16.055.879,79	-3.004.663,07	-12.966.101,24	-5.203.866,33	-12.661.361,24	-13.501.518,75
RESULTADO	-14.184.443,22	-4.657.689,09	-13.973.067,27	-2.419.942,77	-11.094.664,67	-4.619.146,03	-10.789.924,67	-11.677.523,16
RESULTADO	-2.497.565,96	-510.521,02	-7.561,28	1.141.364,45	592.212,59	-1.057.838,81	896.952,59	-1.037.721,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.577.438,74	-2.357.195,87	-2.048.180,87	309.015,00	529.257,87
(-) Disponibilidade de Caixa	290.367,71	1.165.994,31	403.254,81	-762.739,50	112.887,10
(-) Aplicações Financeiras	26.477,17	10.002,38	21,69	-9.980,69	-26.455,48
(-) Ativo Realizável	-1.894,42	-4.749,81	-7.092,05	-2.342,24	-5.197,63
(+) Restos a Pagar Processados	-2.344.681,38	-394.753,38	-1.794.687,39	-1.399.934,01	549.993,99
(II) Dívida Consolidada Líquida	-4.607.169,66	-1.580.702,37	-3.446.683,81	-1.865.981,44	1.160.485,85
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.607.169,66	-1.580.702,37	-3.446.683,81	-1.865.981,44	1.160.485,85